
DECRETO DEL PRESIDENTE

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE
Provincia di Trento

Oggetto: 

DECRETO DEL PRESIDENTE / 1

Del 09/01/2026

ART. 1, COMMA 7, DELLA L. 06.11.2012 N. 190. NOMINA DEL SEGRETARIO REGGENTE 

DOTT. SILVIO ROSSI, QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA PER IL PERIODO DAL 01.01.2026 AL 30.06.2026

Soggetti destinatari:

Rossi Silvio

IL PRESIDENTE

CICOLINI LORENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  Art. 1, comma 7, della L. 06.11.2012 n. 190. Nomina del Segretario reggente dott. Silvio 
Rossi, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il 
periodo dal 01.01.2026 al 30.06.2026 

 
IL PRESIDENTE 

 

 
Preso atto che con precedente decreto n. 7 del 17/11/2025 è stato incaricato, il Segretario del 
Comune di Novella, dott. Rossi Silvio, della temporanea reggenza a scavalco della sede segretarile 
della Comunità della Valle di Sole, per il periodo dal 01.01.2026 al 30.06.2026. 

Ravvisata la necessità di nominare, per lo stesso periodo di cui sopra, il Segretario reggente dott. 
Rossi Silvio quale RPCT della Comunità della Valle di Sole, al fine di porre in essere gli adempimenti 
in materia di anticorruzione e trasparenza; 

Vista la L. 06.11.2012 n. 190 e s.m recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Richiamato, in particolare, l’art. 1 comma 7 della citata legge secondo il quale negli enti locali 
l’incarico di responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), è di norma 
attribuito al Segretario, salva diversa e motivata determinazione.  

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina del RPCT cui all’art. 1, comma 7, della L. 
06.11.2012 n. 190. 

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.  

Visto lo statuto della Comunità della Valle di Sole. 

Visto il “Codice degli enti Locali della Regione Autonoma TAA” approvato con Legge Regionale del 

03 maggio 2018 n. 2 e s.m.i.; 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, per le ragioni meglio esposte in premessa, il dott. Silvio Rossi, Segretario reggente 
a scavalco della sede segretarile della Comunità della Valle di Sole, quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) della Comunità della Valle di Sole di cui 
all’art. 1, comma 7, della L. 06.11.2012 n. 190, per il periodo dal 01 gennaio al 30 giugno 2026; 

2. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web istituzionale; 

3. di notificare copia del presente provvedimento al dott. Silvio Rossi; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso quale mezzo di impugnativa il 
ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del 
D.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 

 


		2026-01-09T07:53:45+0100
	Cicolini Lorenzo




